
ORGANISMO NACIONAL DE ADMINISTRACION DE BIENES (ONABE)

LICITACION PUBLICA NACIONAL

CON BASE N° 06/2006

Por Disposición N° 319 de fecha 28 de diciembre de 2006, el Director Ejecutivo del Organismo
Nacional  de Administración de Bienes dispuso autorizar el  llamado a Licitación Pública con el
siguiente objeto:

Venta de un inmueble situado en Bvard. Gálvez entre calles Vélez Sársfield y Avellaneda, Ciudad de
Santa Fe de la Vera Cruz, Provincia de Santa Fe, identificado como Unidad de Gestión N° 1 de la ex
Estación Santa Fe (Pasajeros) - Línea Belgrano Ramal C. (1).

Superficie Total del Terreno (Sujeta A Mensura): 6.742,77 m2 (de la cual deberán cederse 171,24
m2 al uso público).

Expediente ONABE N° 101/2006.

Precio Base: Pesos Diez Millones Doscientos Mil ($10.200.000.-)

Venta y Consultas al Pliego de Bases y Condiciones y Visitas Al Inmueble: Desde el día 19 de febrero
de 2007 hasta el día 23 de marzo de 2007, de lunes a viernes, de 10:00 a 14:00 horas, en el
Organismo Nacional de Administración de Bienes (ONABE), Avenida Dr. José María Ramos Mejía
1302, Piso 4°, Oficina 420, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Tel.: (54-11) 4318 - 3387. Asimismo
podrán realizarse consultas en la sede del Banco De La Ciudad De Buenos Aires, Esmeralda 660,
Piso 6°, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, y por internet: www.onabe.gov.ar., o en el sitio web de
la Oficina, Nacional De Contrataciones, www. argentinacompra.gov.ar ingresando al acceso directo
"Contrataciones Vigentes".

SOLICITUD  DE  ACLARACIONES  AL  PLIEGO  POR  PARTE  DE  LOS  INTERESADOS  Y/O
MODIFICACIONES POR PARTE DEL ONABE: Las solicitudes de aclaraciones al Pliego de Bases y
Condiciones Particulares deberán efectuarse por escrito ante el ONABE, de lunes a viernes, en el
horario de 10:00 a 14:00, hasta Setenta y Dos (72) horas antes de la fecha fijada para la apertura.

Presentación de Ofertas: Los sobres conteniendo las ofertas se recibirán el día 30 de marzo de 2007
en el Banco de la Ciudad de Buenos Aires, ubicado en la calle Esmeralda N° 660, Piso 3°, Sala Santa
María de los Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en el horario de 10:30 a 12:00.

Certifico que el  Arq. Oscar Horacio Pulice,  firmante de la presente,  es Subgerente de Gestión
Comercial a cargo, de este Organismo Nacional.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: El día 30 de marzo de 2007, a las 14:30 horas, en el Banco de la
Ciudad de Buenos Aires, ubicado en la calle Esmeralda N° 660, Piso 3°, Sala Santa María de los
Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Garantía de Oferta: 5% de la base: Pesos Quinientos Diez Mil ($510.000.-)

Comisión y Gastos: El comprador deberá abonar con carácter previo a la firma del boleto el tres por
ciento (3%) más I.V.A., de su oferta, al banco interviniente en concepto de comisión, más los gastos
de la operación.



Valor del Pliego: Pesos Cien ($100.-).

Mayor información se encuentra contenida en el Pliego de Bases y Condiciones.

$ 132	2501	Feb. 21 Feb. 22

__________________________________________

ANSES

LICITACION PUBLICA N° 07/07

Clase: De etapa única nacional.

Modalidad: Sin modalidad.

Expediente N°: 024-99-81056493-4-123

Rubro Comercial: 45 - Mantenimiento, Reparación y Limpieza.

Objeto  de  la  contratación:  Contratación de  un Servicio  de  Limpieza  Integral  y  Mantenimiento
destinado al inmueble sede de la UDAI Venado Tuerto, en un todo de acuerdo con los términos del
presente Pliego de Bases y Condiciones y de los Anexos que forman parte integrante del mismo.

Retiro o adquisición de pliegos: Lugar/Dirección: UDAI Venado Tuerto, 25 de mayo 1088 - Ciudad de
Venado Tuerto Provincia de Santa Fe.

Plazo y horario: Hasta el día 08 de marzo de 2007 - De 08:00 a 12:00 hs.

Costo del pliego: Sin costo.

Consulta de pliegos: Lugar/Dirección: UDAI Venado Tuerto - 25 de mayo 1088 - Ciudad de Venado
Tuerto Provincia de Santa Fe.

Plazo y horario: Hasta el día 08 de Marzo de 2007 - en el horario de 08:00 a 12:00 hs.

El Pliego de Bases y Condiciones Particulares de este Procedimiento podrá obtenerse y/o consultarse
en el sitio web de la Oficina Nacional De Contrataciones: www.argentinacompra.gov.ar, ingresando
al Acceso Directo "Contrataciones Vigentes". En ese caso no será necesario retirarlo en la Oficina
antes citada.

Presentación de ofertas: Lugar/Dirección: UDAI Venado Tuerto - 25 de mayo 1088 - Ciudad de
Venado Tuerto Provincia de Santa Fe.

Plazo y horario: Hasta el día 15/03/2007 antes de las 10 hs.

Acto de apertura: Lugar/Dirección: UDAI Venado Tuerto - 25 de mayo 1088 - Ciudad de Venado
Tuerto Provincia de Santa Fe.

Plazo y horario: El día 15 de Marzo de 2007 - A las 10:00 hs.

$30	2584	Feb. 21 Feb. 22



__________________________________________

HOSPITAL CENTENARIO

DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA N° 01/07

Expte. N° 031906/D.

Apertura: 16/03/07 Hora: 09:00 hs.

Forma de Pago: 30 días fecha factura conformada y extensión del certificado de recepción definitiva.

Adquisición: lavado y planchado de ropa.

Presupuesto oficial: $ 180.000,00

Valor del Pliego: $ 80,00.-

2364

LICITACION PUBLICA N° 02/07.

Expte. N° 033219/S- 33220/S.

Apertura: 12/03/07 Hora: 08:00 hs.

Forma de Pago: 45 días fecha factura conformada y extensión del certificado de recepción definitiva.

Adquisición: Reactivos para C.T.S.P.

Presupuesto Oficial.- $ 172.789,00

Valor del Pliego: $ 70,00

2365

LICITACION PUBLICA N° 03/07

Expte. N° 032554/S.

Apertura: 12/03/07. Hora: 09:00 hs.

Forma de Pago: 45 días fecha factura conformada y extensión del certificado de recepción definitiva.

Adquisición.- Medicamentos

Presupuesto Oficial: $ 1.800.000,00



Valor del Pliego: $ 750,00.-

2366

LICITACION PUBLICA N° 04/07

Expte: N° 032427/S.

Apertura: 12/03/07. Hora: 10:00 hs.

Forma de Pago: 45 días fecha factura conformada y extensión del certificado de recepción definitiva.

Adquisición: descartables.

Presupuesto Oficial: $ 1.700.000,00

Valor del Pliego: $ 680,00

2367

LICITACION PUBLICA N° 05/07

Expte. N° 032733/S.

Apertura: 12/03/07 Hora: 11:00 hs.

Forma de Pago: 45 días fecha factura conformada y extensión del certificado de recepción definitiva.

Adquisición: Soluciones Parenterales

Presupuesto Oficial: $ 500.000,00

Valor del Pliego: $ 200,00

2368

LICITACION PUBLICA N° 06/07.-

Expte. N° 032258/S.

Apertura: 12/03/07 Hora:12:00 hs.

Forma  de  Pago:  30  días  fecha  factura  conformada  y  extensión  del  certificado  de  recepción
definitiva.-

Adquisición: Servicio de Bar

Presupuesto Oficial: $ 1.260.000,00

Valor del Pliego: $ 510,00



2369

LICITACION PUBLICA N° 07/07.

Expediente N° 032385/S.

Apertura: 13/03/07. Hora: 12:00 hs.

Forma de Pago: 45 días fecha factura conformada y extensión del certificado de recepción definitiva.

Adquisición: Insumos para Hemoterapia.

Presupuesto Oficial: $ 120.000,00

Valor del Pliego: $ 50,00

2370

LICITACION PUBLICA N° 08/07

Expediente N° 032872/S.

Apertura: 13/03/07 Hora: 09:00 hs.

Forma de Pago: 45 días fecha factura conformada y extensión del certificado de recepción definitiva.

Adquisición: Insumos Hemodiálisis

Presupuesto Oficial: $ 500.000,00

Valor del Pliego: $ 200,00.-

2371

LICITACION PUBLICA N° 09/07

Expte. N° 034203/S

Apertura: 13/03/07 Hora: 10:00 hs.

Forma de Pago: 45 días fecha factura conformada y extensión del certificado de recepción definitiva.

Adquisición: Películas radiográficas

Presupuesto Oficial: $ 102.000,00

Valor del Pliego: $ 50.00

2372



LICITACION PUBLICA N° 10/07

Expte. N° 032562/S.

Apertura: 13/03/07 Hora: 11:00 hs.-

Forma de Pago: 45 días fecha factura conformada y extensión del certificado de recepción definitiva.

Adquisición: Reactivos Laboratorio Central

Presupuesto Oficial: $ 520.000,00

Valor del Pliego: $ 210,00.-

2373

LICITACION PUBLICA N° 11/07

Expte. N° 032257/S

Apertura: 13/03/07- Hora: 08:00 hs.

Forma de Pago: 45 días fecha factura conformada y extensión del certificado de recepción definitiva.

Adquisición: Servicio de Catering

Presupuesto Oficial: $ 1291.844,00

Valor del Pliego: $ 520,00

Destino: Hospital Provincial Centenario de Rosario.

Pliegos Disponibles: Hospital Provincial Centenario - Oficina Compras.

Los pliegos antes especificados deberán adquirirse y hacerse efectivo en el Depto. De Contaduría del
Hospital Provincial Centenario de 8:30 a 12:30 hs. hasta una hora antes del Acto de Apertura de
Sobres.-  O Depósito  Bancario:  en Nuevo Banco de Santa Fe.  Cuenta Corriente 599 -  9001/04
M.S.M.A. CBU:. 330-0599/5-1599000900104/2

Luego pasar por fax el  comprobante de depósito al  Te.Fax: 0341-4306595//4804531. Y original
adjuntar a la oferta presentada.

Lugar a realizar la apertura e informes: Oficinas de Compras -  Hospital  Provincial  Centenario.
Urquiza  3101  -  2000  Rosario.  Horario  7  a  13:00  hs.  de  Lunes  a  Viernes  Tel/Fax:
0341-4804531/4724649  Int.  193.  Fax:  0341-4306595.

E-mail: comprashcentenario@ciudad.com.ar

S/C	2374	Feb. 21 Feb. 23

__________________________________________



EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 5002/7

OBJETO: Adquisición de columnas de alumbrado público-Electrificación PAER Rafaela.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 295.820,80.- (Doscientos noventa y cinco mil ochocientos veinte pesos
c/80/100) IVA incluido.

APERTURA: 14-03-2007 - Hora: 10.

VALOR DEL PLIEGO: $ 100 (cien pesos) + IVA.

ENTREGA DE PLIEGOS E INFORMES: Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe - Oficina de
Compras -  Delegación Rafaela Avda.  Santa Fe 1671 -  2300 -  Rafaela -  Santa Fe.  TE:  (03492)
438505/508/509.

S/C	2222	Feb. 21 Feb. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PUBLICA

DECRETO Nº 7.987

EXPEDIENTE Nº 128.840-O-06.

OBJETO: Para adquirir Materiales para la realización de la Red Colectora Cloacal, en los Barrios
Oeste y Norte de la ciudad de Esperanza, incluidas en la Ordenanza Nº 3.318.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 07-03-07, a las 10:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS. Dirección de Compras, días hábiles de 6:30 a 12:30 - Tel. 03496
- 420748.

VALOR DE LOS PLIEGOS: $ 80.- (Pesos Ochenta).

$ 150	2388	Feb. 21 Mar. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

DECRETO Nº 7.988.



EXPEDIENTE Nº 128.841-O-06.

OBJETO: Para adquirir  materiales,  para la  continuación de la  obra Red Distribuidora de Agua
Potable a ejecutar en el Barrio Alborada y Barrio Norte de esta ciudad.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 7-03-07, a las 11:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras, días hábiles de 06:30 a 12:30 - Tel.
03496 - 420748.

VALOR DE LOS PLIEGOS: $ 40.- (Pesos Cuarenta).

$ 150	2389	Feb. 21 Mar. 6

__________________________________________

COMUNA DE CHRISTOPHERSEN

LICITACION PUBLICA N° 01/07

La Comisión Comunal de la localidad de Christophersen, llama a licitación Pública Nº 01-2007, para
la adquisición de una (1) bomba hidráulica completa a pistón para retroexcavadora John Deere 310
A.

1) Recepción de ofertas: hasta el día 28 de Febrero de 2007 a las 10 hs. 2) Apertura de ofertas: en
presencia de los oferentes que deseen asistir al Acto de Apertura de los sobres licitatorios y de las
Autoridades Comunales indicadas se abrirán los sobres conteniendo las ofertas el día 28 de febrero
de 2007 a las 10,30 hs.

$ 45	2386	Feb. 21 Feb. 23

__________________________________________

COMUNA DE LA LUCILA

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 01/07

Objeto: Adquisición de: (1) un tractor 0 km.

Apertura de ofertas: fecha 14/03/2007 - hora 10:00 hs - Lugar: Secretaría Comuna de la Lucila.

Inspección y venta de pliego: hasta el 08/03/2007 - de 8:00 a 12:00 hs - Valor del pliego $ 200 (pesos
doscientos) - Lugar de venta: Comuna de La Lucila - Zona rural - Departamento San Cristóbal -
Tel./Fax: 03408-424870.

Monto de garantía: $ 1.000.-

Plazo de entrega de los bienes: 60 días corridos desde la firma del contrato.



Aclaraciones: hasta el 12/03/2007 a las 12:00 hs.

Recepción de ofertas: hasta las 9:30 del día 14/03/2007 - Lugar: Mesa de entradas Comuna de La
Lucila - Dpto. San Cristóbal - Provincia de Santa Fe.

$30	2380	Feb. 21 Feb. 22

__________________________________________


